
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/£  / / .  J L W  № С

Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решения комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви­
тия Иркутской области Амягу Галину Васильевну -  главного редактора 
общества с ограниченной ответственностью «Газета «Время»;

2) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла­
сти Андрееву Ларису Ильиничну -  ветеринарного врача ветеринарной 
службы Сельскохозяйственного акционерного общества «Белореченское»;

3) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Базитову Тамару Александровну -  администратора муниципального ка­
зенного учреждения культуры «Лермонтовский социально-культурный 
центр», село Каранцай, Куйтунский район;

4) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области Барышникову Алёну Анатольевну -  председателя Иркут­
ской городской № 2 территориальной избирательной комиссии (Октябрь­
ский округ);

5) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления и 
достижения в организации благотворительной и попечительской деятель­
ности в Иркутской области Безбаха Анатолия Ивановича -  индивидуаль­
ного предпринимателя;



2

6) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области Белову Екатерину Витальевну -  адвоката Иркутской об­
ластной коллегии адвокатов;

7) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Беломестных Ларису Напольсковну -  старшую медицинскую 
сестру Гуранской участковой больницы областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Тулунская городская больни­
ца»;

8) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Борисову Евгению Викторовну;

9) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления, ак­
тивную общественно-политическую деятельность в Иркутской области 
Высоцкую Ольгу Николаевну -  заместителя председателя Думы муници­
пального района Чунского районного муниципального образования;

10) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Гобжилу Татьяну Николаевну -  директора муниципального пред­
приятия «Межбольничная аптека» муниципального образования города 
Братска;

11) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Голубкину Ольгу Петровну -  заведующего химиотерапевтическим 
отделением № 5 (отделение противоопухолевой лекарственной терапии), 
врача-онколога государственного бюджетного учреждения здравоохране­
ния «Областной онкологический диспансер»;

12) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Горбунову Людмилу Леонидовну -  директора муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 19», город Ангарск;

13) за значительный вклад в развитие здравоохранения и активную 
общественно-политическую деятельность в Иркутской области Денисову 
Людмилу Александровну;

14) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Заверину Наталью Владимировну -  учителя истории муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа № 42» города Братска;

15) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Зазнобову Ольгу Анатольевну -  учителя информатики Муниципально­
го казенного общеобразовательного учреждения «Шумская средняя обще­
образовательная школа» муниципального образования «Нижнеудинский 
район»;

16) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви­
тия Иркутской области Заплавнову Надежду Сергеевну -  главного бухгал­
тера общества с ограниченной ответственностью «Финансово-строитель­
ная компания «ДомСтрой», город Иркутск;



3

17) за значительный вклад в развитие культуры и активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Зуёнок Ирину 
Владимировну;

18) за значительный вклад в развитие культуры и активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Игнатенко 
Надежду Анатольевну;

19) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Иневаткину Ольгу Ильиничну -  помощника депутата Зако­
нодательного Собрания Иркутской области Курбайлова М.М.;

20) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Карпачеву Любовь Андреевну;

21) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Клевцову Ольгу Владимировну -  главного врача областного госу­
дарственного учреждения здравоохранения «Иркутская городская больни­
ца № 5»;

22) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Копыткову Ольгу Александровну -  врача-стоматолога-терапевта 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская поликлиника № 17»;

23) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Кородюка Игоря Степановича -  советника при ректорате федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего об­
разования «Байкальский государственный университет»;

24) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Костенко Вадима Валерьевича -  
директора общества с ограниченной ответственностью «ИНФО-Лоджик», 
город Иркутск;

25) за развитие парламентаризма и укрепление межпарламентских 
связей в Иркутской области Кузакову Екатерину Игоревну -  помощника 
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 
Брилки С.Ф.;

26) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области Кузнецова Сергея Александровича -  председателя Брат­
ской районной территориальной избирательной комиссии;

27) за активную общественно-политическую деятельность и значи­
тельный вклад в развитие образования в Иркутской области Кулинича 
Константина Викторовича -  директора Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Иркутской области 
«Братский педагогический колледж»;

28) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Лагереву Наталию Борисовну -  врача-терапевта участкового це­
хового врачебного участка терапевтического отделения поликлиники № 1 
частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница «РЖД- 
медицина» города Иркутска;



4

29) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области Лазареву Наталью Леонардовну -  председателя Слюдян- 
ской территориальной избирательной комиссии;

30) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Мазур Татьяну Васильевну -  заведующего отделом муниципального учре­
ждения культуры «Баклашинский дом культуры» Шелеховского района;

31) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Марининского Юрия Кирилловича -  инженера по ремонту 
Областного государственного бюджетного учреждения социального об­
служивания «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограни­
ченными возможностями «Сосновая горка»;

32) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и 
правопорядка на территории Иркутской области Мирошника Юрия Петро­
вича -  начальника Межмуниципального управления Министерства внут­
ренних дел Российской Федерации «Братское»;

33) за значительные успехи в организации предпринимательской де­
ятельности в Иркутской области Михайлова Анатолия Ивановича -  гене­
рального директора общества с ограниченной ответственностью «Автомо­
билист», город Иркутск;

34) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления, ак­
тивную общественно-политическую деятельность в Иркутской области 
Мотоева Александра Ивановича -  тренера-преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Ольхонская дет­
ско-юношеская спортивная школа»;

35) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Никитину Елену Анатольевну -  начальника организа­
ционно-правового отдела аппарата Думы Тулунского муниципального 
района;

36) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Остапенко Лидию Владимировну -  заведующего Уховской вра­
чебной амбулаторией областного государственного бюджетного учрежде­
ния здравоохранения «Куйтунская районная больница»;

37) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Пакулову Галину Павловну;

38) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Пахтусову Анжелу Владимировну;

39) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Петух Елену Николаевну -  учителя биологии муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 19» города Ангарска;

40) за значительный вклад в развитие культуры и активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Попову Людми­
лу Жоржевну -  специалиста по информационной работе и связям с обще­



5

ственностью муниципального бюджетного учреждения культуры «Библио­
тека семейного чтения» р.п. Белореченский;

41) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Порошину Галину Михайловну -  врача-аллерголога-иммунолога 
консультативного отделения консультативно-диагностической поликлини­
ки государственного бюджетного учреждения здравоохранения Иркутской 
ордена «Знак Почета» областной клинической больницы;

42) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области 
Санеева Бориса Григорьевича -  руководителя научного направления Фе­
дерального государственного бюджетного учреждения науки Института 
систем энергетики им. Л.А. Мелентьева Сибирского отделения Российской 
академии наук;

43) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Саян Ирину Анатольевну -  заместителя директора по воспи­
тательной работе Медицинского колледжа железнодорожного транспорта 
федерального государственного бюджетного образовательного учрежде­
ния высшего образования «Иркутский государственный университет путей 
сообщения»;

44) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Сизых Веру Александровну -  консультанта по правовым во­
просам комитета по управлению Свердловским округом администрации 
города Иркутска;

45) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Сорокину Анну Егоровну -  заведующего библиотекой муни­
ципального казенного образовательного учреждения «Средняя общеобра­
зовательная школа № 5 города Алзамай»;

46) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Строилова Сергея Ивановича;

47) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Трынкина Андрея Александровича -  директора Усольского молоч­
ного завода Сельскохозяйственного акционерного общества «Белоречен­
ское»;

48) за значительный вклад в развитие образования и активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Федорова Сер­
гея Георгиевича -  директора муниципального бюджетного общеобразова­
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14» муни­
ципального образования города Братска;

49) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области Хачатрян Юлию Владимировну -  председателя Усть- 
Кутской территориальной избирательной комиссии;

50) за значительный вклад в развитие образования и активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Четвертакова 
Вячеслава Ивановича -  директора муниципального бюджетного образова­
тельного учреждения города Иркутска Лицей № 1;



6

51) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Шушакову Валентину Дмитриевну -  главного библиотекаря библиотеки 
№ 1 им. Валерия Алексеева Муниципального бюджетного учреждения 
культуры Ангарского городского округа «Централизованная библиотечная 
система»;

52) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Ярощук Наталью Эдуардовну -  медицинскую сестру участкового 
цехового врачебного участка терапевтического отделения поликлиники 
№ 2 частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница 
«РЖД-Медицина» города Иркутска.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

